

BRØNDBY KOMMUNE
Ældre og Omsorg

HVIDOVRE KOMMUNE
Center for Sundhed og Ældre

Udarbejdet af: Akutteam Brøndby Hvidovre
Godkendt i Akutteamet: 02.09.2019
Ansvarlig: Leder af Akutteamet Brøndby-Hvidovre
Revideres senest: 20.05.2024
Revideret: 20.05.2022

Akutteamet indlægger borger	
Målgruppe	Sygeplejersker ansat i Akutteam Brøndby-Hvidovre
Formål	At Akutteamet får videregivet relevante oplysninger til hospitalet når Akutteamet indlægger en borger, og at borgeren har det med han/hun skal bruge. At Akutteamet efterlader hjemmet ordenligt.
Mål	At borgeren får det bedst mulige forløb ved en indlæggelse.
Instruks	Når Akutteamet indlægger en borger på hospital, skal sygeplejersken sørge for følgende: <ul style="list-style-type: none"> - Ved indlæggelsen medgives ambulancefolk information om borgeren har taget stilling til genoplivning ved hjertestop. Dette er anført i Nexus/Cura. - Akutteamet sørger for at borgeren får nøgler, toiletsager, evt. Mobiltelefon, oplader og pung med. Hvis borger tager medicin kan dagens doseringsæske medgives, og tager borgeren inhalationsmedicin eller særlig medicin som kan være svær at skaffe, medgives dette også. Derudover kontaktes eventuelle pårørende efter aftale med borger hvis ikke borger selv kan gøre dette. - Akutteamet sørger for at hjemmet efterlades pænt når borger indlægges hvis ikke der kommer andre i hjemmet. Dvs. lukke vinduer og tømme skraldespande. Er der husdyr i hjemmet videregives ansvaret for disse til pårørende, og hvis det ikke er muligt kontaktes hjemmeplejen. Hvis der ikke er nogle pårørende og hjemmeplejen ikke er tilknyttet kan man forsøge at kontakte Dyrenes beskyttelses Vagtcentral 1812.

	<ul style="list-style-type: none">- Akutteamet sørger for at sende en manuel indlæggelsesrapport hvori Akutteamets observation kopieres ind jf. Kommunikationsaftalen. Dette kan gøres når der er kommet en indlæggelsesadvis. (Se vejledning om Cura/Nexus på G-drev i Akutteamets fællesmappe) Hvis ikke der er kommet en advis inden vagtens ophør, lægges der en besked til næste vagt, så den sygeplejerske der møder næste gang kan sende den manuelle indlæggelsesrapport. - Såfremt Akutteamet vurderer at der er behov for særlig grundig rengøring (kaldet ”social rengøring”), f.eks. ved sundhedsskadelige forhold som gør at borger ikke kan komme tilbage i hjemmet, beskrives dette grundigt i indlæggelsesrapporten og kommunens udskrivningskoordinator kontaktes.
 Lovgrundlag Referencer Kilder	<u>Kommunikationsaftalen</u>